
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/2025 
RADY GMINY TELATYN 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Telatyn na 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz 1465, z późn. zm.) i art 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) – Rada Gminy Telatyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Telatyn na rok 2025" w brzmieniu określonym w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Telatyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Międlarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 2296



załącznik 
do uchwały Nr IX/54/2025
Rady Gminy Telatyn 
z dnia 11 kwietnia 2025 r.

PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI

BEZDOMNYMI
ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI
ZWIERZĄT NA TERENIE

GMINY TELATYN
W 2025 ROKU

2025 R. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2296



WSTĘP 

Bezdomność  zwierząt   jest  zjawiskiem  społecznym,  stanowi  problem  złożony  o  tendencji
wzrostowej.  Główną przyczyną rozszerzania  się  problemu bezdomności zwierząt  jest:  brak  kontroli  nad
rozmnażaniem, łatwość pozyskania zwierzęcia, porzucanie ich oraz brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w
zakresie zapobiegania bezdomności. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Telatyn, odnosi się do wszystkich zwierząt, głównie psów i kotów, również kotów wolno żyjących a
także zwierząt gospodarskich. 

W celu zapobiegnięcia rozwoju zjawiska bezdomności zwierząt, należy stosować min. takie metody
jak: sterylizacja i kastracja lub elektroniczne znakowanie (czipowanie). 

Określone  w  Programie  zadania  zmierzają  do  ograniczenia  liczby  bezdomnych  zwierząt  i
zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie gminy a także właściwą opiekę nad zwierzętami czyli
istotami żywymi, które zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na opiekę, ochronę i poszanowanie. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Telatyn stanowi wypełnienie obowiązków, wynikających z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 1580). 

ROZDZIAŁ I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1.  Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Telatyn. 
2. Realizatorami Programu są: 
a)  na poziomie Gminy Telatyn - Wójt Gminy Telatyn; 
b) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą

Telatyn.

ROZDZIAŁ II CEL PROGRAMU

§ 2 

W ramach programu, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt przewiduje się: 

1) Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Telatyn;
2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych;
3) Edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobu zapobiegania

ich bezdomności;
4) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

ROZDZIAŁ III REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz opieki dla zwierząt z
terenu gminy Telatyn 

realizuje się przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2296



1. Przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach przez Urząd Gminy Telatyn pod nr tel 84 66
13 110.

2. Odławianie/zbieranie z  terenu gminy psów błąkających się,  bezdomnych lub  pozostających bez
opieki właściciela, współpracując z firmą “HYCEL” Marcin Zubala, Koniuchy Kolonia 23a 22-455
Miączyn  tel: 696-610-373.

3. Poszukiwanie  wspólnie  z  organizacjami  opieki  nad  zwierzętami  i  schroniskami  właścicieli  dla
zwierząt bezdomnych.

4. Udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych,
których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji opieki nad
zwierzętami, współpracując z lekarzem weterynarii Panem Witoldem Reymanem, gabinet wet. ul.
Partyzantów 65 22-640 Rachanie, tel: 608-207-431.

5. Zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  gminy  Telatyn,  poprzez  odłowienie  i
umieszczanie zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni
16, 22-400 Zamość. 

6. W przypadku zwierząt gospodarskich zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym prowadzonym
na terenie gminy Telatyn. 

7. Pomoc  organizacji  pozarządowych,  realizujących  zadania  publiczne,  obejmujące  opiekę  nad
zwierzętami bezdomnymi. 

8. Program nie obejmuje znakowania zwierząt w gminie.

§ 4 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez:

1. Ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące.
2. Zakup i wydawanie karmy mieszkańcom, sprawującym opiekę nad kotami wolno żyjącymi.
3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym 
4. Pomoc organizacji pozarządowych, realizujących zadania publiczne, obejmujące opiekę nad kotami

wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w tej sprawie. 

§ 5 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu
oraz na zgłoszenie osoby, która stwierdzi istnienie zagrożenia dla życia, zdrowia lub bezpieczeństwa
człowieka. 

2. Zgłoszenie faktu pojawienia się bezdomnego zwierzęcia na terenie Gminy Telatyn, powinno nastąpić
telefonicznie  pod nr 84 66 13 110 (wew. 40) lub osobiście  w siedzibie  Urzędu Gminy Telatyn.
Podstawowe informacje,  które  należy  przekazać wraz ze zgłoszeniem to:  miejsce pojawienia się
bezdomnego zwierzęcia, jego maść, wielkość (ewentualnie rasa) oraz dane kontaktowe osoby (nr
telefonu), która pomogłaby w zlokalizowaniu zwierzęcia podczas jego wyłapywania. 

3.  Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie
istnieje możliwość ustalenia właściciela lub osoby, pod opieką której pozostawały. 

4.  Odławianie  bezdomnych zwierząt  będzie  prowadzone,  wyłącznie  przy  użyciu  specjalistycznego
sprzętu, przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia
zwierzęcia oraz nie będzie mu zadawał cierpienia.

5. Informacje  o  akcji  odławiania  zwierząt  bezdomnych,  będą  podawane do publicznej wiadomości
poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sołectwach w
sposób zwyczajowo przyjęty.

6.  Transport  będzie  się  odbywał  środkiem  transportu  przystosowanym  do  bezpiecznego  i
humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2296



7. Odłowione,  bezdomne  zwierzęta  będą  umieszczane  u  uzgodnionych  osób  adopcyjnych  lub  w
schronisku, natomiast zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie rolnym, o którym
mowa w § 9 programu. 

§ 6 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizację albo kastrację
zwierząt w schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji  i  kastracji  mogą być przeprowadzane wyłącznie  przez lekarza weterynarii, z
którym Gmina Telatyn ma podpisaną umowę. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w
Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do
adopcji w terminie.

§ 7 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli, Gmina będzie prowadzić poprzez: 

1. Umieszczanie ogłoszeń z informacją  o możliwości adopcji  bezdomnego zwierzęcia wraz z jego
fotografią w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Telatyn - na tablicy ogłoszeń oraz na
stronie internetowej gminy www.telatyn.pl.

2. Promocję adopcji bezdomnych zwierząt wśród społeczności lokalnej na zebraniach wiejskich. 
3.  Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt. 

§ 8 
Usypianie ślepych miotów. 

Usypianiu podlegają wyłącznie ślepe mioty. 
1.  Zwierzęta  usypiane  muszą  być  do  ostatniej  chwili  życia  traktowane  łagodnie  i  przyjaźnie.  Należy
zaoszczędzić  im  trwogi  i  dodatkowego  cierpienia.  Sam  zabieg  uśpienia  wykonuje  lekarz  weterynarii,
współpracujący z Gminą Telatyn, na podstawie zawartej umowy, w sposób humanitarny, 
2.  Zwłoki  uśpionych  zwierząt  muszą  być  odpowiednio  zabezpieczone  do  czasu  ich  odbioru  przez
odpowiednie  służby  do  tego  przeznaczone.  Gmina  Telatyn  posiada  podpisaną  umowę  z  zakładem
utylizacyjnym  P.P.P „BACUTIL” Szpetko Spółka Jawna Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu, 24-
170 Kurów. 
3.  Gmina  Telatyn  pokrywa  koszty  uśpienia  ślepych  miotów  na  podstawie  faktury  i  danych  o  ślepych
miotach.

§ 9 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1.  W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się
lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia osoby, pod której opieką dotąd
pozostawały, wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane na terenie Gminy Telatyn pod adresem
Radków 33, w którym zwierzęta mogą być tymczasowo przetrzymywane, do momentu znalezienia
właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2296



2.  Rozliczenie za opiekę nad zwierzętami następuje na podstawie umowy zawartej  przez Gminę z
właścicielem gospodarstwa. 

3. Jednocześnie  z  umieszczeniem  zwierzęcia  w  gospodarstwie  gmina  podejmuje  działania  w  celu
znalezienia właściciela dla zwierząt. 

§ 10 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt. 

1. Celem  zapewnienia  całodobowej  opieki  weterynaryjnej,  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z
udziałem zwierząt, Gmina Telatyn, posiada podpisaną umowę z Lekarzem Weterynarii tj: Gabinet
Weterynaryjny, lek. wet. Witold Reyman ul. Partyzantów 65, 22-640 Rachanie. 

2. Zdarzenia, o których mowa w ust. 1, należy zgłaszać w dni powszednie w godzinach pracy Urzędu
Gminy Telatyn, osobiście lub pod nr tel 84 66 13 110, natomiast w dni wolne od pracy, zdarzenia
zgłasza się bezpośrednio do w/w weterynarza. 

3.  W przypadku zdarzenia z  udziałem zwierzęcia innego niż  gospodarskie lub domowe,  Policja  z
właściwym kołem Łowieckim w porozumieniu z Lekarzem Weterynarii, a w razie konieczności z
Ochotniczą Strażą Pożarną, podejmie kroki w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia. 

4. Na zbieranie, transport i utylizację padłych zwierząt nieposiadających właściciela, gmina zawarła
umowę z P.P.P „BACUTIL” Szpetko Spółka Jawna Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu,
24-170 Kurów. 

§ 11 
Edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności 

Edukacja odbywać się będzie poprzez: 
1.  Włączenie nauczycieli do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska w

tym  zagadnień  związanych  z  humanitarnym  traktowaniem  zwierząt,  sposobami  opieki  nad
zwierzętami, promowanie prawidłowych postaw zachowania się w stosunku do zwierząt. 

2. Promowanie wspólnie z  placówkami oświatowymi,  kulturalnymi,  organizacjami  pozarządowymi,
osobami prawnymi i  fizycznymi akcji,  konkursów, spotkań edukacyjnych dla dzieci  młodzieży i
dorosłych  na  temat  humanitarnego traktowania  zwierząt,  zapobiegania  ich  bezdomności,  praw  i
obowiązków  wynikających  z  faktu  posiadania  zwierząt  oraz  działań  określonych  w  niniejszym
programie.

3. Współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi,  których  statutowym  celem działania  jest  ochrona
zwierząt.

4. Popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

ROZDZIAŁ IV FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12 
Wysokość środków finansowych, przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich

wydatkowania. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie
ponosi Gmina Telatyn.

2. Gmina Telatyn na realizację przedmiotowego programu w 2025 r., zabezpieczyła środki finansowe w
wysokości 10 000, 00 zł w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku- 1750,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2296



b) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie- 350,00 zł

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 750,00 zł

d) zapobieganie bezdomności, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi kastracji i
sterylizacji – 1150,00 zł

e)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł

f) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł

g) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 1000,00 zł

h) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 900,00 zł

i) pomoc finansowa dla schroniska, dla bezdomnych zwierząt w Zamościu -  3 500,00 zł

3. Sposób wydatkowania środków finansowych odbywać się będzie na podstawie:

a) faktur  wystawionych  przez  schronisko  dla  bezdomnych  zwierząt  za  przyjęcie  zwierzęcia  do
schroniska i dalszą opiekę;

b) faktur za wykonanie usługi odłowienia zwierzęcia potwierdzonej z miejsca odłowienia; 

c) dowodów zakupu karmy dla kotów wolno żyjących oraz bezpańskich psów;

d) faktur za wykonanie usługi weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych (wypadku) oraz rodzaju
obrażeń zwierzęcia;

e)  faktur za wykonanie usługi uśpienia ślepego miotu wystawionych przez lekarza weterynarii;

f) faktur za wykonanie usług sterylizacji i kastracji wystawionej przez lekarza weterynarii. 

      4. Środki o których mowa w pkt 2 a-i będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w programie w
zależności od zaistniałych potrzeb. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu
może ulec zwiększeniu, bądź przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2296


	UCHWAŁA NR IX/54/2025 RADY GMINY TELATYN z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-18T09:48:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




